
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

03.06.2024                                                                                                                            № 1120 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова 

от 23.05.2023 № 986 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса 

объекту адресации, изменение и аннулирование 

такого адреса» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 05.02.2024 № 124 

«О внесении изменений в постановление Правительства Российской 

Федерации от 19 ноября 2014 г. № 1221», постановлением Администрации 

города Иванова от 21.03.2024 № 582 «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Иванова от 19.10.2015 № 2069 «Об утверждении 

Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов в городе Иванове и 

Положения о Реестре адресов города Иванова», руководствуясь пунктом 19 

части 3 статьи 44 Устава города Иванова, Администрация города Иванова     

п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести изменения в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и 

аннулирование такого адреса», утвержденный постановлением 

Администрации города Иванова от 23.05.2023 № 986 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого 

адреса» (в редакции постановления Администрации города Иванова от 

11.12.2023 № 2544): 

1.1. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции: 

«2.5. Результатом предоставления услуги являются: 

- выдача (направление) решения Уполномоченного органа о 

присвоении адреса объекту адресации с приложением выписки из 

государственного адресного реестра об адресе объекта адресации; 

- выдача (направление) решения Уполномоченного органа об 

аннулировании адреса объекта адресации с приложением уведомления об 

отсутствии сведений в государственном адресном реестре. Решение об 

consultantplus://offline/ref=724459F47E0F06167807239A58110944F473CB3A2135CA76B2F292AF238E848511F59D23AFDD4DBAC1C858D94218DFI
consultantplus://offline/ref=724459F47E0F06167807238C5B7D554BF47D96342131C820EFA694F87CDE82D043B5C37AED915EBAC1D75DD842878298B40E26D7D91C493280409BF71CDCI
consultantplus://offline/ref=724459F47E0F06167807238C5B7D554BF47D96342131C820EFA694F87CDE82D043B5C37AED915EBAC1D75DD842878298B40E26D7D91C493280409BF71CDCI
consultantplus://offline/ref=724459F47E0F06167807238C5B7D554BF47D96342131C429E7A194F87CDE82D043B5C37AED915EBAC1D75BD149878298B40E26D7D91C493280409BF71CDCI


 
 

2 

аннулировании адреса объекта адресации в случае присвоения объекту 

адресации нового адреса объединяется с решением о присвоении этому 

объекту адресации нового адреса; 

- выдача (направление) решения Уполномоченного органа об отказе в 

присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса.». 

1.2. Пункт 2.6 изложить в следующей редакции:  

«2.6. Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или 

аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту 

адресации адреса или аннулировании его адреса, а также размещение 

соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственном 

адресном реестре осуществляются Уполномоченным органом: 

а) в случае подачи заявления на бумажном носителе – в срок не более 

10 рабочих дней со дня поступления заявления; 

б) в случае подачи заявления в форме электронного документа – в срок 

не более пяти рабочих дней со дня поступления заявления.». 

1.3. Абзац пятый пункта 3.1 изложить в следующей редакции:  

«внесение результата оказания Услуги в государственный адресный 

реестр, ведение которого осуществляется в электронном виде (в срок не 

более 10 рабочих дней со дня поступления заявления на бумажном носителе 

и в срок не более пяти рабочих дней со дня поступления заявления в форме 

электронного документа);». 

1.4. Пункт 1 приложения 1 «Решение об аннулировании адреса объекта 

адресации» дополнить абзацем следующего содержания:  

«Приложение: уведомление об отсутствии сведений в государственном 

адресном реестре.». 

1.5. Пункт 1 приложения 1 «Решение о присвоении адреса объекту 

адресации» дополнить абзацем следующего содержания:  

«Приложение: выписка из государственного адресного реестра об 

адресе объекта адресации.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте города Иванова 

в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 


